Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seraphici profundissimiq[ue] doctoris ordinis fratru[m]
mino[rum] diui Bonaue[n]ture cardinalis [et] sancto[rum]
cathalogo ascripti op[us] no[n] minus subtilissimu[m]
q[uam] speculatiu[m] sup[er] ...**

Index alphabeticus siue repertorium Joha[n]nis beckenhaub moguntini in
scripta diui bonauenture super quattuor libris sententiarum

Johannes Bonaventura <Kardinal, Heiliger>

[Nürnberg], [1515]

[Einleitung]

[urn:nbn:de:bsz:31-332951](#)

De littera

Johannis Beckenhaub

Voguntini in scripta diuis bona venture cum textu sententia rum tabula. Quam si quis vni suo macipaverit, assumat oro studiosi lectoris officium, non curiosi, et prontor sit indicem re missionis: vbi dicitur: in corpus libri ex tabula consignare quod me coniunctus mordere. secum reputans id fore factum esse, vel al terius negligenter quam nullus eque mentis misericordia improperat vel si mea incuria iure veniam illa meref ppter operis nouitatē que dum mi pluribus intendere cogit ab omnini extimes quoq̄ contumelij si q̄q̄ vnum et pluribus accurrat omisus. Deniq̄ cum sint tot de vnaquaque re indicia quot copia. sc̄o non defuturum labores meos aliorum qui grati sunt sententia phari. altorumque crederi sunt reprobari, qui more suo nō bili vnc̄ ad lpartam rem publ. conferre didicerunt, doc vnum solum egregie didicerūt, in quo artifices et magistri insigne euasere. deputauere, sc̄s studia aliorum. tanta plerumq; libidinē detracit flagrantes, vt duz vel toleranda non ferre vel commendanda vitiare presumant, ignorantiam et bebetudinem propria ostendant, et quidē crebro tasz crudco, illoto et cedio se sermone ut preter ignominiam dedecet, et pudendum ruborem nibil referant mercedis. Ergo si effrenata solorum lingua, repertorū siue prolixi quem ex Bonaventura et lombardo enīus sum non satis idoneus parens et auctor fuerō iudicetus. iudicetur saltem idoneus doctionum quod sum ego ad exercitii paris emulationem invitatus.

A

A si imponatur ad significandum omne creditabile, queritur vtrum a sit finitum vel infinitū. li. i. dist. xiiij. 30.

Ablatiuus

Ablatiuus construitor duplī in hac oratione verbum est dei filius natura non voluntate. s. vel in ratione forme vel in ratione principiū. lib. i. dist. vi. v. 2. Et in simili distinc. xvij. 4.

Ablatiuus interdum dicit cām exemplarem formalem, vt in autoritate ista, oia sunt vera veritate prima. li. i. dist. viij. 16. Ablatiuus q̄q̄ exponit per ppositionem per. et p suum accusatiuum. li. i. dist. x. 6.